• Al magnifico Luigi di s. Severino condottier nostro diletto.  
 • Francesco Foscari doge di Venezia ecc. (1)

• Affinchè non abbiate a maravigliarvi di ciò, che si è fatto  
 • quanto alla persona del conte Carmignola, vi assicuriamo, da certe  
 • importantissime e giustissime cagioni appartenenti all'onore ed  
 • alla stabilità del nostro dominio esservi stati spinti; nè potem-  
 • mo fare altrimenti per la salvezza dello stato nostro, quanto or-  
 • dinandone il personale arresto. Del che avvisiamo la magnifi-  
 • cenza vostra, certificandola, che per ciò non intendiamo noi di  
 • desistere dalla guerra, anzi d' insistere con maggior calore nelle  
 • fazioni, che devono sostenere le nostre genti d'arme. Siate dun-  
 • que di buono e forte e costante animo, siccome in addietro lo

(1) Il testo di questa lettera era espresso così: « Magnifico Aloysio de S. Severino conductor nostro dilecto. Franciscus Fo- scari Dei gratia dux Venetiarum etc. Ne- forte miremini de his que acta sunt in persona comitis Carmignole certificamus vos quod ex certis importantissimis cau- sis ad honorem et statum nostri dominii pertinentibus compulsi fuimus nec aliter facere potuimus pro salute status nostri quam facere ipsum personaliter detineri de qua re vestram M. advisamus quam certificamus quod propter hoc desistere non proponimus imo ferventius insistere ad omnia que fieri habent cum gentibus nostris armigeris in negotiis huius quer- re. Sitis itaque boni virilis et constantis animi sicut continue fuitis ad honorem et statum nostrum et ad exercendum M. personam vestram vestramque comiti- tivam ad exaltationem et gloriam status nostri sicut de fide et promptitudine ve- tra confidimus et speramus.

» Interim autem donec aliter provide- bimus de regimine et gubernatione gen- tium nostrarum armigerarum, aut donec

» aliud M. vestre scribemus volumus quod omnia que vobis dicent et ordinabunt rectores et provisor nostri Brixie in qui- buscumque casibus et rebus gerendis fa- cere et exequi debeatis tamquam si nos ipsi ore proprio diceremus eisque in omnibus tamquam nobis ipsis obediatis.

» Similis Magnifico domino Ravennae mutatis mutandis et titulis.  
 » M. Petrojampaulo de Ursinis.  
 » M. Borsio Marchioni Estensi.  
 » M. Laurentio de Cotignola.  
 » Strenuo Aluysio de Verme.  
 » Strenuo Taliano Furlano.  
 » Strenuo Petro de Navarino.  
 » Ser Antonello de Ruffaldis.  
 » Ser Tadeo Marchioni.  
 » Ser Cesari de Martinengo.  
 » Ser Gasparo de Canedulo.  
 » Ser Scaramucie de Lucera.  
 » Ser Scarioto de Favencia.  
 » Ser Ricio de Viterbio.  
 » Ser Venture de Rodigio.  
 » Datum XXX marci 1432. »